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 PROTOKOLL 
 
Mötesdatum 
2025-12-16 
 
Organisation 
Kultur och samhälle 
 
Diarienummer 
C 2024/1970 

 

Protokoll 
 

Mötesdatum: 2025-12-16 

Plats: A133 (Campus Falun) och zoom 

Närvarande: Marie Öhman, prefekt 
Annika Vänje, proprefekt 
Anna Åkerstedt, avdelningschef  
Julie Skogs, avdelningsledare 
Therése Herkules, avdelningsledare 
Sverre Wide, avdelningsledare 
Thomas Florén, kollegialt vald ledamot 
Tina Forsberg, kollegialt vald ledamot  
Carina Holmgren, kollegialt vald ledamot  
Anette Bagger, kollegialt vald ledamot  
Tobias Heldt, centrumledare CeTLeR 
Kristofer Sidenvall, doktorandrepresentant  
Hanna Rapp, institutionsadministratör 

Frånvarande: Björn R Blomqvist, avdelningschef 
Urban Lundberg, kollegialt vald ledamot 
Ann Louise Sandahl, kollegialt vald ledamot 
Hannes Lilja, studentrepresentant 
Anna Tunell Bäck, institutionsadministratör 

Övriga: Maria Andersén, Utbildningsadministratör § 8 
Anneli Södergren, Utbildningsadministratör § 8 
Pierre Vogel, Nämndhandläggare § 16 
Thorbjörn Swenberg, Docent § 17 

1 Ordförande öppnar mötet/Godkännande av dagordningen 
Prefekt föredragande. 

En övrig fråga annonserades: Förlängning av programansvar PAL (Skogs föredragande). 
IL godkände dagordningen. 

2 Val av justeringsperson 
Prefekt föredragande. 

Till justeringsperson valdes Julie Skogs. 

Signerats av: Marie Öhman (HDa), 2025-12-30
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3 Föregående mötesprotokoll 
Prefekt föredragande. 

Uppföljning från föregående protokoll: 

Biträdande lektorer (punkt 4) 
Ärendet behandlades på RL den 15 december som ett första steg. Prefekt informerade RL om att IKS 
sannolikt har kandidater att nominera. Ansökan för detta öppnar i januari och kommer därefter att 
behandlas på RL i februari, innan dess behöver ärendet dock tas upp på IKS IL. Högskolan Dalarna 
kommer att få nomineras två personer från lärosätet.  
 
Inspel till ”Utkast strategisk plan 2027–2030” (punkt 10) 
Efter föregående IL delgav Öhman ledamöterna ett utkast gällande inspel strategisk plan 2027–2030, 
för inhämtande av eventuella synpunkter eller kommentarer. Inga kommentarer inkom, därmed 
skickar prefekt IKS inspel till ”Utkast strategisk plan 2027–2030” vidare till mottagande part.  
 
Föregående protokoll lades till handlingarna. 

4 Prefekt informerar 
Prefekt föredragande. 

Rekrytering proprefekt utbildning 
Ansökningstiden för uppdraget gick ut den 15 december. Det har inkommit två ansökningar och  
tre nomineringar. Rekryteringsgruppen och proprefekt Vänje skall träffas den 17 december för att 
diskutera tidsplanen i den fortsatta processen. 
 
Samordnare för revidering av lärarprogram 
Den interimistiska lärarutbildningsnämnden har under hösten lyst ut ett uppdrag i tjänst som 
samordnare för arbetet med att ta fram förslag på reviderade utbildningsplaner och kursplaner för 
högskolans lärarprogram med anledning av införandet av en reformerad lärarutbildning  
(SOU 2024:81). Intresseanmälningarna behandlades under ILUN-sammanträde i november och  
beslut har fattats om att utse Solveig Malmsten till samordnare för uppdraget.  
 
ILUNs slutrapport 
ILUN presenterade en sammanhållen slutrapport vid RL den 15 december. Kopplat till slutrapporten 
finns flera separata beslut. Slutrapporten kommer att delges inom kort.  
 
Omfördelning av takbelopp 
Förslaget om att omfördela medel från IKS och ISLL till IHOV och IIT är inte beslutat. Ärendet 
behandlas fortfarande, där perspektiv tillförs och frågor ställs uppåt utav prefekterna genom respektive 
chefsgrupp. Beslut väntas i samband med inriktnings-VPn i mars 2026, som ger förutsättningarna för 
verksamheterna.  

Diskussion fördes. IL-ledamöterna förmedlade att förslaget om omfördelning skapat oro i stora delar 
av institutionen. Öhman förmedlade att IKS perspektiv och synpunkter på detta lämnats muntligt, men 
att prefekt även ämnar lämna dessa skriftligt. Öhman har även efterfrågat en samlad återkoppling när 
samtliga institutionernas perspektiv inlämnats. Att notera är att IKS anslag förväntas minska 
sammanlagt med 11 msek i två steg (2027–2028), från 173 till 162 msek, vilket är en 6 % minskning, 
vilket procentuellt inte är en sådan stor andel.  

Signerats av: Marie Öhman (HDa), 2025-12-30

Signerats av: Julie Skogs (H
D

a), 2025-12-29
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5 Proprefekt informerar 
Proprefekt föredragande. 

Slutgiltigt yttrande avseende ansökan om forskarutbildning  
Högskolan har erhållit beslut från UKÄ avseende ansökan om forskarutbildningsområdet hållbara 
samhällen och organisation, där följande framgår: 

• IKS har 6 månader på sig för att komplettera ansökan med redovisning av åtgärder inom 
bedömningsgrunden Område 

• Av sex övergripande bedömningsgrunder är fem godkända (personal, forskarutbildnings-
miljön, resurser, styrdokument, säkerställande av examensmål) 

• Inom bedömningsgrunden Område är 4 av 6 bedömningsgrunder godkända (ryms inom 
examensordningen, relaterar till lärosätets utbildningar, kvalitet och omfattning i forskningen, 
rikstäckande behov/intresse) 

• Åtgärda: Högskolan behöver definiera begreppet samhälle med tydlig koppling till området, 
klargör vilka hållbarhetsutmaningarna är i ett samhälle ur ett regionalt landsbygdsperspektiv, 
ta fram riktlinjer för att hantera skiljaktigheter mellan parter i forskningssamverkan, beskriv 
hur många ämnen blir en vetenskaplig helhet 

Uppdrag från Regeringen - Stärkt skydd av den akademiska friheten 
Regeringen har tillsatt en utredning för att stärka den akademiska friheten i Sverige. Utredare för 
uppdraget är Anna-Sara Lind, professor i offentlig rätt vid Uppsala universitet. I uppdraget ingår att 
analysera nuvarande regelverk och vid behov föreslå ändringar i regelverket som syftar till att stärka 
skyddet av forskares och lärares individuella akademiska frihet. Lind skall även undersöka behovet av 
att stärka stödet till forskare och lärare i frågor som gäller deras akademiska frihet. Utredningen syfte 
är att stärka lärares och forskares individuella akademiska frihet och därigenom stärka svensk högre 
utbildning och forskning. Uppdraget ska redovisas senast den 30 juni 2026.  
 
Vänje har nyligen medverkat vid ett givande möte med anledning av denna utredning. Vänje  
ser behovet av att bevaka utredningen och diskutera frågan inom institutionen under 2026.  

Ny professor 
Beslut har fattats om att befordra Tobias Heldt till professor från och med 1 januari 2026. Proprefekt 
meddelade att detta kommer att firas i januari (återkommer med datum).  

6 Doktorandrepresentant informerar 
Doktorandrepresentant föredragande. 

Doktorandrepresentanten ställde frågan om en doktorand finns med i systemet och hur denne 
presenteras vid Högskolan, i de fall doktorandens tid tagit slut men avhandlingen ännu inte 
färdigställts.  
 
Diskussion fördes. Profilen på hemsida hänger ihop med anställningen och personalsystemet, vilket 
blir olyckligt för de doktorander vars finansiering/tid tagit slut, menar en IL-ledamot. Bagger 
förmedlade att detta dock kan kringgås genom att kommunikationsavdelningen manuellt lägger in en 
textrad om doktoranden på hemsidan. Flera IL-ledamöter påtalar vikten av att alla som på något sätt är 
kopplade till HDa - oavsett om de har en anställning eller inte, behöver finnas presenterade på 
hemsidan. Prefekt bad proprefekt ta frågan vidare till kommunikationsavdelningen.  

Signerats av: Marie Öhman (HDa), 2025-12-30

Signerats av: Julie Skogs (H
D

a), 2025-12-29
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Doktorandrepresentanten har tidigare tagit upp i IL att doktorandernas tid räknas olika. 
Avdelningsledare Skogs förmedlade att frågan tagits vidare och ärendet kommer att hanteras på  
FUN den 16 december, då avdelningsledarna och HR tolkar underlaget på olika sätt.  

7 Studentrepresentant informerar 
Utgår för dagen.  

8 Beslut om kursutbud VT27 IKS, C 2025/2691 
Andersén och Södergren föredragande.  

I enlighet med Rektors och verksamhetschefers delegationer vid Högskolan Dalarna skall prefekt 
fastställa slutgiltigt kursutbud, vilket avser både kurser och kurspaket. Beslutet skall ske i konsensus 
med den interimistiska lärarutbildningsnämnden för ärenden som avser lärarutbildningsområdet. 
Beslut om kursutbud fattas två gånger per år i samma cykel som rektor fastställer högskolans 
programutbud. I december beslutas vårterminens utbud och i juni beslutas höstterminens utbud. 

IL fick inför mötet ta del av kursutbudsunderlaget som föreslås beslutas.  

Diskussion fördes. En IL-ledamot ställde frågan om kursutbudet VT27 kan justeras efter att beslut 
fattats. Utbildningsadministratörerna förmedlade att verksamheterna kan justera kursutbudet om behov 
uppstår.  
 
IL föreslår prefekt att fastställa det slutgiltiga kursutbudet enligt förslag.  

9 Uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM) 
Prefekt föredragande. 

Prefekt förmedlade att det är en ny rutin för uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet.  
Uppföljningen ska ske årligen för att säkerhetsställa att det systematiska arbetsmiljöarbetet fungerar på 
högskolan. Blanketten för årets uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet har fyllts i av 
institutionens ledningsgrupp tillsammans med IKS lokala arbetsmiljöombud. Blanketten är diarieförd 
(C 2025/2744) och inskickad till HR. HR kommer därefter att sammanställa statistik på resultatet, 
vilket kommer att redovisas för ledning och i huvudarbetsmiljökommittén (HAK). 

10 Lärosätets representant i Humtank 
Prefekt föredragande. 

Humtank är en tankesmedja för forskning och utbildning inom humaniora. Syftet med Humtank  
är att stärka humanioras roll såväl inom som utanför de akademiska institutionerna genom att i 
offentligheten visa på de humanistiska ämnenas relevans och bärkraft i samhället. Humtank verkar  
på bred front och deltar i samhällsdebatten med syftet att få till stånd en humanioravänlig 
forskningspolitik och en rättvis fördelning av utbildningsresurser samt att förändra allmänhetens 
uppfattning om och attityder till humaniora. 
 
En intresseförfrågan om uppdraget som Högskolan Dalarnas representant i tankesmedjan Humtank 
skickades ut i november, därefter har tre medarbetare lämnat ditt intresse. Prefekt presenterade 
kandidaterna för IL.  
 

Signerats av: Marie Öhman (HDa), 2025-12-30

Signerats av: Julie Skogs (H
D

a), 2025-12-29
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Diskussion fördes. IL ser alla tre kandidaterna som lämpliga för uppdraget, men förordnar att en av de 
tre utses till lärosätets representant. Prefekt tar IL:s förslag vidare för samråd med ISLL:s prefekt. 

11 Rutin – Ansökan om expenser  
Proprefekt föredragande. 

Ärendet återupptogs vid detta möte då ärendet bordlades föregående möte på grund av tidsbrist. 
Proprefekt presenterade ett underlag till riktlinjer avseende ansökan om expenser, dels för att 
säkerställa att medlen räcker över året, dels för att tillse att medelstilldelningen blir så rättvis som 
möjlig mellan medarbetarna. 
 
Diskussion fördes. Sammanfattningsvis ställer sig IL positiv till att riktlinjer för detta upprättas.  
IL lämnade några inspel under mötet vilka proprefekt tar med sig. Förslag till riktlinjer presenteras vid 
ett kommande möte.  

12 Paus 
 

13 Ämnesansvarig företagsekonomi 
Florén föredragande.  

En ämnesansvarig för ämnet företagsekonomi skall utses. Carina Holmgren, universitetslektor i 
företagsekonomi föreslås som ämnesansvarig under perioden tiden 2026-01-01 – 2026-12-31. 
 
Förslaget har förankrats i ämneskollegiet genom den process som beslutats i Regler för att utse 
ämnesansvarig (C 2024/1034). Ämnesansvariga i IL utsåg inom sig två nomineringsansvariga som 
ansvarade för processen att få fram en kandidat till posten och genomförde processen enligt reglerna. 
 
Carina Holmberg lämnade tillfälligt mötet och deltog inte i förslag till beslut. IL och prefekt ställer sig 
bakom förslaget, som går vidare till UFN för beslut. 

14 Ansökan om extern forskningsansökan: Lokalsamhälle, attraktivitet 
och resursextrahering: Hållbar plats- och arbetslivsutveckling på 
landsbygd, F 2025/228 

Skogs föredragande. 

Tobias Heldt, docent i Turismvetenskap, avser att lämna in ansökan om externa medel till  
KK-stiftelsen för projekt ”Lokalsamhälle, attraktivitet och resursextrahering: Hållbar plats- och 
arbetslivsutveckling på landsbygd”.  

Projektet kommer att bedrivas inom institutionen för kultur och samhälle. Prefekt Marie Öhman  
har granskat och godkänt ansökan och berörd avdelningschef är informerad. 

Forskningsetisk prövning, anmälan om behandling av personuppgifter till dataskyddsombud samt 
upprättande av datahanteringsplan ska ombesörjas om så krävs. 
 
Medfinansiering krävs från Högskolan Dalarna enligt underlag (överstigande 500 000 kr). 

Signerats av: Marie Öhman (HDa), 2025-12-30

Signerats av: Julie Skogs (H
D

a), 2025-12-29
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Ansökan om extern forskningsansökan presenterades för IKS IL 2025-12-16. Proprefekt Annika Vänje 
lämnade tillfälligt mötet och deltog inte i förslag till beslut. Prefekt föreslås bifalla inlämnande av 
ansökan, som lämnas vidare till rektor för beslut 

15 Kollegor upplever en ökad mejlbelastning 
Holmgren föredragande.  

Holmgren deltog nyligen på ett ämnesmöte där kollegiet förmedlade att de upplever en ökad 
mejlbelastning internt. Diskussion fördes i IL. IL uppmanar kollegiet att tänka till när det kommer till 
mejlen och att medarbetare i möjligaste mån bör undvika att ”svara alla”.  

16 Info om utvärderingar av utbildningar 2026 
Vogel föredragande.  

Vogel informerade om högskolans nya modell för utvärderingar på grundnivå och avancerad nivå 
(lärarutbildningar undantagna). UFN beslutade följande i juni, vilket den nya modellen bygger på: 

• Utbildningar på grundnivå och avancerad nivå ska utvärderas ämnesvis 
• Utvärderingsutskotten (UUU) skall avvecklas och utvärderingarna genomförs till stor del av 

externa sakkunniga  
• Utvärderingarna ska följa en strikt tidplan 

Tidsplan: 

Månad Aktivitet 

Februari Utvärderingarna startar 

Senast maj Sakkunniga har lämnat jävsdeklaration och är formellt utsedda av UFN 

Juni Sakkunniga erhåller skriftliga underlag 

Augusti eller september Sakkunniga genomför tre digitala intervjuer under en och samma dag 

September Efter att sakkunniga har formulerat gemensamt yttrande och förslag till 
utlåtande tillsänds dessa till institutionen för att ge möjlighet till 
återkoppling 

Oktober Institutionen lämnar återkoppling om eventuella sakfel eller 
missförstånd i yttrande och förslag till utlåtande 

November Efter att sakkunniga har genomfört eventuella justeringar så överlämnas 
yttrande och förslag till utlåtande till UFN och en digital föredragning 
genomförs 

 
 

 

 

 

Signerats av: Marie Öhman (HDa), 2025-12-30

Signerats av: Julie Skogs (H
D

a), 2025-12-29
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IKS utvärderingar 2026, förslag:  

• Historia: Kandidatexamen, Ämneslärarexamen + fristående kurser, övriga 
lärarutbildningskurser 

• Kulturgeografi: Kandidatexamen, programkurser 
• Rättsvetenskap: Programkurser, fristående kurser 
• Turismvetenskap: Kandidatexamen, Magisterexamen (Masterexamen nyligen startad), 

fristående kurser 

Diskussion fördes. Det råder tveksamheter om samtligt ovan är lämpligt att utvärdera under 2026. 
Proprefekt sonderar inom institutionen och tar en dialog med UFN.  
 
Vogel ställde frågan om uppstartmötena önskas ske ämnesvis, eller om ett möte där alla ämnen samlas 
vore att föredra. IL föreslår att ett uppstratsmöte bokas där samtliga berörda ämnen medverkar.  

17 Frågor i programvärderingsenkäter 
Swenberg föredragande.  
 
IKS ämnar ställa frågor till samtliga programstudenter som studerar vid institutionen för att få in 
underlag till sin institutionsövergripande programanalys. Då behöver samma frågor ställas till 
studenterna från samtliga program för att få en så rättvisande bild som möjligt för IL och 
institutionsledning. 
 
I våras processades förslag på enkätfrågor i IL. Programansvariga upplever dock att de inte fick 
tillräcklig möjlighet att ge sina synpunkter på den uppsättning frågor som beslutades i IL.  
Vid programansvarigmötet den 15 september lämnas följande synpunkter:  

• Det blir för många frågor (totalt sett, inklusive UFN:s obligatoriska frågor, IKS frågor, och 
programspecifika frågor) i programvärderingarna. Ju fler frågor, desto sämre svarsfrekvens. 

• Vissa av IKS frågor upplevs som känsliga/kontrollerande - om studenterna ombeds besvara 
frågorna i anslutning till ett undervisningstillfälle.  

• Vissa frågor besvaras bättre av alumner. 
• När och hur ofta ska frågorna ställas?  

Swenberg föreslår att överväga att stryka somliga frågor, flytta vissa frågor till alumenekäten samt 
upprätta riktlinjer för hur ofta frågorna ska ställas. 
 
Diskussion fördes. IL ställer sig bakom förslaget.  

18 Övriga frågor 
Prefekt föredragande. 

Förlängning av programansvar PAL – Avdelningsledare Skogs föredragande 
Prefekt kommer att fatta beslut om förlängning av Louise Enströms förordnande som programansvarig 
för Personal och arbetslivsprogrammet (PAL). Enströms nuvarande förordnande gick ut augusti 2025. 
Diskussion har förts i ämnesgruppen som står bakom förslaget att Enström fortsätter som 
programansvarig. Enström är tillfrågad och ställer sig tillförfogande till rollen som programansvarig. 

Signerats av: Marie Öhman (HDa), 2025-12-30

Signerats av: Julie Skogs (H
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19 Beslutat 2025-11-27: C 2025/2601 Beslut om biträdande 
ämnesansvarig Arbetsvetenskap 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

20 Beslutat 2025-12-01: C 2024/2618 Beslut om examinatorer PG 
IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

21 Beslutat 2025-12-04: C 2024/2618 Beslut om tillfällig examinator PG 
HT25 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

22 Beslutat 2025-12-04: C 2025/2673 Beslut om biträdande 
ämnesansvarig Bild 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

23 Beslutat 2025-11-19: C 2025/2273 Beslut examinatorer och 
kursansvariga IKS 2026 Sociologi VT26 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

24 Beslutat 2025-11-19: C 2025/2273 Beslut examinatorer och 
kursansvariga IKS 2026 Statsvetenskap VT26 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

25 Beslutat 2025-12-03: C 2025/2273 Beslut examinatorer och 
kursansvariga IKS 2026 Nationalekonomi VT26 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

26 Beslutat 2025-12-03: C 2025/2273 Beslut examinatorer och 
kursansvariga IKS 2026 Företagsekonomi VT26 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

27 Beslutat 2025-12-04: C 2025/2273 Beslut examinatorer och 
kursansvariga IKS 2026 Rättsvetenskap VT26 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

28 Beslutat 2025-12-04: C 2025/2273 Beslut examinatorer och 
kursansvariga IKS 2026 Entreprenörskap och innovationsteknik VT26 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

29 Beslutat 2025-12-04: C 2025/2273 Beslut examinatorer och 
kursansvariga IKS 2026 Medieproduktion, Bildproduktion och Ljud- 
och musikproduktion VT26 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

Signerats av: Marie Öhman (HDa), 2025-12-30

Signerats av: Julie Skogs (H
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30 Beslutat 2025-12-08: C 2025/2273 Beslut examinatorer och 
kursansvariga IKS 2026 Medieproduktion, Bildproduktion och Ljud- 
och musikproduktion VT26 ver2 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

31 Beslutat 2025-12-08: C 2025/2273 Beslut examinatorer och 
kursansvariga IKS 2026 Filosofi VT26 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

32 Beslutat 2025-12-08: C 2024/2618 Beslut om examinatorer och 
kursansvariga IKS 2025 Religionsvetenskap HT25 ver2 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

33 Beslutat 2025-12-08: C 2024/2618 Beslut om examinatorer och 
kursansvariga IKS 2025 

IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

34 Beslutat 2025-12-09: C 2025/1938 Fysisk arbetsmiljörond IKS 2025 
IL för kännedom. Prefektbeslut fattat utanför mötet. 

 

Vid protokollet  Justeras 

Hanna Rapp  Marie Öhman 

 

Justeras 

Julie Skogs 

 

 

Sändlista: 

Institutionen 

 

  

  

Signerats av: Marie Öhman (HDa), 2025-12-30
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